
GU/S S177
12/09/2013
305527-2013-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 1/3

12/09/2013 S177
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1/3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:305527-2013:TEXT:IT:HTML

Italia-Chieti: Medicinali vari
2013/S 177-305527

Bando di gara semplificato nell'ambito di un sistema dinamico di acquisizione

Il presente avviso è disciplinato dalla: Direttiva 2004/18/CE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore
I.1) Denominazione, indirizzi e punti di contatto

Azienda Sanitaria Locale 2 – Lanciano / Vasto / Chieti
Via Martiri Lancianesi 19
All'attenzione di: Dott. Andrea Tisselli
66100 Chieti
ITALIA
Telefono:  +39 0871358786
Posta elettronica: andrea.tisselli@aslchieti.it
Fax:  +39 0871358785
Indirizzi internet: 
Indirizzo generale dell'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore: http://www.asl2abruzzo.it

I.2) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.3) Principali settori di attività
Salute

I.4) Concessione di un appalto a nome di altre amministrazioni aggiudicatrici/enti aggiudicatori
L'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore acquista per conto di altre amministrazioni aggiudicatrici/
enti aggiudicatori: sì
Azienda sanitaria locale Avezzano Sulmona L'Aquila
Via Saragat snc
67100 L'Aquila
ITALIA
Azienda sanitaria locale Pescara
Via Paolini 4
65124 Pescara
ITALIA
Azienda sanitaria locale Teramo
Circonvallazione Ragusa 1
64100 Teramo
ITALIA

Sezione II: Oggetto dell'appalto
II.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore:

Fornitura di prodotti farmaceutici in unione d'acquisto Regionale di specialità medicinali divenute equivalenti.

II.2) Tipo di appalto
Forniture

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:305527-2013:TEXT:IT:HTML
mailto:andrea.tisselli@aslchieti.it
http://www.asl2abruzzo.it


GU/S S177
12/09/2013
305527-2013-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 2/3

12/09/2013 S177
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2/3

II.3) Breve descrizione dell'appalto specifico:
Fornitura di prodotti farmaceutici di specialità medicinali divenute equivalenti per una durata pari a n. 20 circa
mesi decorrenti dalla data di comunicazione di aggiudicazione definitiva efficace ai sensi dell'art. 79, comma
5, del D.Lgs. n. 163/2006 fino all'esaurimento della durata della gara telematica in unione di acquisto di tutte
le AASSLL della Regione Abruzzo aventi quale capofila la ASL n. 2 Lanciano Vasto Chieti aggiudicata con
delibera di Direzione Regionale n. 134 del 14.2.2012.

II.4) Vocabolario comune per gli appalti (CPV)
33690000

II.5) Quantitativo o entità dell'appalto specifico:
Quantitativo stimato per l'intera fornitura: 5 280 149,24 EUR.

Sezione IV: Procedura
IV.1) Tipo di procedura

IV.1.1)
Tipo di procedura
Aperta

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Numero di riferimento attribuito al dossier dall’amministrazione aggiudicatrice/ente aggiudicatore:

IV.2.2) Pubblicazione precedente (bando di gara) che fornisce altre informazioni sul sistema dinamico di
acquisizione
Numero dell'avviso nella GUUE: 2011/S 210-332296 del 2.11.2011

IV.2.3) Termine per la presentazione di offerte indicative per l'appalto specifico
22.10.2013 - 12:00

IV.2.4) Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte
italiano.

Sezione VI: Altre informazioni
VI.1) Informazioni complementari:

1. Il numero di gara SIMOG è 5162415. I numeri cig attribuiti ai singoli lotti sono 52803044B4 – 52803098D3 –
5280318043 – 5280328881 – 5281399C51 – 5281403F9D.
Il disciplinare di gara, i documenti ad esso allegati, il capitolato speciale ed i moduli di offerta economici
sono disponibili sul sito: http://www.asl2abruzzo.it ove saranno resi pubblici, con effetto di notifica le eventuali
integrazioni, chiarimenti, precisazioni o ulteriori notizie o documentazioni, relativi alla gara medesima.
2. Il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del prezzo più basso.
3. Ai sensi dell'art. 1, commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, il contributo di partecipazione,
dovuto dagli operatori economici che intendono partecipare alla gara di cui al presente Bando, è identificato
- per singolo Lotto - dal Codice Identificazione Gara (CIG) indicato nella colonna «Codice CIG» riportato
nella Tabella «Elenco CIG» allegata al Capitolato Tecnico. Le istruzioni operative relative al pagamento della
suddetta contribuzione sono consultabili sul sito dell'AVCP. Si evidenzia che il pagamento delle surrichiamate
contribuzioni potrà essere effettuato successivamente al ricevimento dell'Invito.
4. I prezzi unitari a base d'asta, non superabili in sede d'offerta, sono stabiliti nella Elenco Prodotti allegata al
Capitolato Tecnico.
5. Eventuali informazioni complementari e/o chiarimenti sul contenuto del presente Bando Semplificato, del
Capitolato d'Oneri e del Capitolato Tecnico, potranno essere richiesti, entro otto giorni antecedenti la data di cui
al precedente punto IV.2.3) del presente Bando:
a) in via telematica, attraverso l'apposita sezione del Sistema riservata alle richieste di chiarimenti, ovvero

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332296-2011:TEXT:IT:HTML
http://www.asl2abruzzo.it


GU/S S177
12/09/2013
305527-2013-IT

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura aperta 3/3

12/09/2013 S177
http://ted.europa.eu/TED

Stati membri - Appalto di forniture - Avviso di gara - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3/3

b) via posta elettronica certificata all'indirizzo e-mail: governo.contratti@pec.asl2abruzzo.it.
6. È designato quale Responsabile del procedimento dell'Amministrazione Aggiudicatrice, ai sensi e per gli
effetti di cui all'art. 10 del D. Lgs. 163/2006 e del d.P.R. n. 207/2010, il dott. Andrea Tisselli.
7. Il Responsabile del procedimento è il dott. Andrea Tisselli: fax +39 0871358785. Il presente bando non
vincola la ASL che si riserva di applicare l'art. 81 comma 3 del D.Lgs. 12.4.2006, n. 163 e s.m.i., nonché di
richiedere documentazione suppletiva secondo quanto previsto dall'art. 46 del D.Lgs. 12.4.2006, n. 163.

VI.2) Data di spedizione del presente avviso:
10.9.2013

mailto:governo.contratti@pec.asl2abruzzo.it

